

1. Anæstesi, Laparoskopisk kirurgi ASA 3-4 – struktureret observation

Navn Uddannelsessøgende

Kompetencevurderingen:

Denne kompetence er en struktureret observation, som skal demonstrere den uddannelsessøgendes evne til at varetage anæstesi og postoperativ smertebehandling hos en patient til et laparoskopisk indgreb. Optimalt foretager den uddannelsessøgende præoperativt anæstesi tilsyn og forestår den efterfølgende anæstesi.

Supervisor observerer den uddannelsessøgende i det praktiske forløb og foretager undervejs og efterfølgende en vurdering ud fra nedenstående punkter.

Uanset om kompetencen godkendes eller ej, giver supervisor specifik og konstruktiv feedback til den uddannelsessøgende.

	JA
Beskriver patientens ASA klasse på baggrund af comorbiditet, behandling heraf og betydning i forhold til planlagte operation	<input type="checkbox"/>
Kan redegøre for anæstesiform, monitorering, procedurer i relation til patientens comorbiditet og ønsker samt det forestående indgreb.	<input type="checkbox"/>
Argumenterer for valg af monitoreringsmetode	<input type="checkbox"/>
Demonstrerer kendskab til relevante retningslinjer og kan argumentere for afvigelser herfra i aktuel situation	<input type="checkbox"/>
Gennemfører anæstesi i samarbejde med operationsteam	<input type="checkbox"/>
Redegørelse for overvejelser i forbindelse med pneumoperitoneum (cirkulatorisk, respiratorisk, og renalt) og diskussion af strategi til minimering af morbiditet og komplikationer	<input type="checkbox"/>
Kan redegøre for de vigtigste komplikationer til indgrebet samt diagnose og behandling.	<input type="checkbox"/>
Redegør for den postoperative observation, mulige komplikationer og planlagte smertebehandling.	<input type="checkbox"/>
Gennemfører overlevering til postoperative afsnit og beskriver kriterier for udskrivelse herfra til stamafdeling eller hjem	<input type="checkbox"/>
Denne kompetence er samlet vurderet som godkendt	<input type="checkbox"/>

Supervisors underskrift:

Dato:
